
（平成20年会計基準　損益計算ベース） 単位（円）
科  　　 目 当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減（Ａ-Ｂ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

　（1）経常収益
　　　 受取会費 274,000 286,000 △ 12,000

　　　　　受取会費 274,000 286,000 △ 12,000

　　　 受取寄付金 10,500,000 14,000,000 △ 3,500,000
　　　　　受取寄付金 10,500,000 14,000,000 △ 3,500,000

　　　 機関誌購読料収入 500,000 500,000 0
　　　　　機関誌購読料収入 500,000 500,000 0

　　　 雑収益 100 100 0

　　　　　受取利息 100 100 0
　　　 経常収益計 11,274,100 14,786,100 △ 3,512,000

　（２）　経常費用
　　　 ①事業費

　　　　　役員報酬 1,619,200 3,736,200 △ 2,117,000

　　　　　職員給与 4,583,530 4,567,360 16,170

　　　　　退職給付費用 190,320 140,400 49,920
　　　　　法定福利費 832,332 1,273,806 △ 441,474

　　　　　調査研究費 370,000 370,000 0

　　　　　図書費 5,000 5,000 0
　　　　　旅費交通費 60,000 150,000 △ 90,000
　　　　　通信運搬費 148,000 148,000 0

　　　　　印刷製本費 1,100,000 1,100,000 0
　　　　　賃借料 80,000 80,000 0
　　　　　諸謝金 30,000 30,000 0
　　　　　雑費 30,000 30,000 0
　　　　事業費計 9,048,382 11,630,766 △ 2,582,384

　　 　②管理費
　　　　　役員報酬 670,800 1,063,800 △ 393,000
　　　　　職員給与 1,145,882 1,141,840 4,042

　　　　　退職給付費用 47,580 35,100 12,480
　　　　　法定福利費 208,083 318,451 △ 110,368
　　　　　福利厚生費 148,038 175,896 △ 27,858
      　　会議費 10,000 10,000 0
     　　 旅費交通費 157,500 163,840 △ 6,340

   　　   通信運搬費 30,000 30,000 0

　　　　　消耗品費 10,000 10,000 0
　　　　　賃借料 20,000 20,000 0
    　　  租税公課 1,500 1,500 0

　　　　　委託費 572,000 561,600 10,400

     　　 雑費 80,000 80,000 0

　　　　管理費計 3,101,383 3,612,027 △ 510,644
　　経常費用計 12,149,765 15,242,793 △ 3,093,028
　　当期経常増減額 △ 875,665 △ 456,693 △ 418,972

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 875,665 △ 456,693 △ 418,972

　　一般正味財産期首残高 1,157,811 777,804 380,007
　　一般正味財産期末残高 282,146 321,111 △ 38,965

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 282,146 321,111 △ 38,965

2021年度収支予算書
2021年４月１日から2022年３月31日まで



（損益計算ベース） 単位（円）
科   目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　 （１）経常収益
　　　　 受取会費 137,000 137,000 274,000
　　　　　　正会員 98,500 98,500 197,000
　　　　　　　団体 70,000 70,000 140,000
　　　　　　　個人 28,500 28,500 57,000
　　　　　　特別会員 38,500 38,500 77,000
　　　　　　　団体 25,000 25,000 50,000
　　　　　　　個人 13,500 13,500 27,000
　　　　 受取寄付金 7,350,000 3,150,000 10,500,000
　　　　　 受取寄付金 7,350,000 3,150,000 10,500,000
　　　　 機関誌購読料収入 500,000 0 500,000
　　　　　 機関誌購読料収入 500,000 0 500,000
　　　　 雑収益 100 0 100
　　　　　 受取利息 100 0 100
　　　 　経常収益計 7,987,100 3,287,000 11,274,100
　 （２）経常費用
　　　　①事業費
　　　　　  役員報酬 1,619,200 0 1,619,200
　　　　　  職員給与 4,583,530 0 4,583,530
　　　　　  退職給付費用 190,320 0 190,320
　　　　　  法定福利費 832,332 0 832,332
　　　　　  調査研究費 370,000 0 370,000
　　　　　  図書費 5,000 0 5,000
　　　　　  旅費交通費 60,000 0 60,000
　　　　　  通信運搬費 148,000 0 148,000
　　　　　  印刷製本費 1,100,000 0 1,100,000
　　　　　  賃借料 80,000 0 80,000
　　　　　  諸謝金 30,000 0 30,000
　　　　　  雑費 30,000 0 30,000
　　　　　事業費計 9,048,382 0 9,048,382
　　　　②管理費 0
　　　　　　役員報酬 0 670,800 670,800
　　　　　　職員給与 0 1,145,882 1,145,882
　　　　　　退職給付費用 0 47,580 47,580
　　　　　　法定福利費 0 208,083 208,083
　　　　　　福利厚生費 0 148,038 148,038
　　　　　　会議費 0 10,000 10,000
　　　　　　旅費交通費 0 157,500 157,500
　　　　　　通信費 0 30,000 30,000
      　　　消耗品費 0 10,000 10,000
　　　　　　賃借料 0 20,000 20,000
   　　　   租税公課 0 1,500 1,500
　　　　　　委託費 0 572,000 572,000
  　　 　   雑費 0 80,000 80,000
　　　　　管理費計 0 3,101,383 3,101,383
　　　　 経常費用計 9,048,382 3,101,383 12,149,765
　　当期経常増減額 △ 1,061,282 185,617 △ 875,665
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
  　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,061,282 185,617 △ 875,665
  　他会計振替額 1,061,282 △ 1,061,282 0
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 875,665 △ 875,665
　　一般正味財産期首残高 △ 881,355 2,039,166 1,157,811
　　一般正味財産期末残高 △ 881,355 1,163,501 282,146
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高
　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 881,355 1,163,501 282,146

2021年度収支予算書（内訳）
2021年４月１日から2022年３月31日まで


